２００７年１０月５日
各 位

会 社 名：イオン株式会社
代表者名：代表執行役社長 岡田 元也

（コード：8267 東証第一部）
問合せ先：ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

（ＴＥＬ：043－212－6061）

子会社の第三者割当増資に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社イオン銀行（以下、「イオン銀行」）は、本日開催の

取締役会および臨時株主総会において、第三者割当増資（以下、「本件第三者割当増資」）

を実施することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、これに伴い、イオン銀行は２００７年１０月１９日（本件第三者割当増資の払込

期日）付で当社の連結子会社から（持分法適用）関連会社となる予定ですので、併せて

お知らせいたします。

記

１．本件第三者割当増資の理由

今回の第三者割当増資後、イオン銀行の資本金および資本準備金は合計で３００億円と

なり、銀行業開業のために必要な自己資本を確保し、商業と金融が融合した本格的な

『リテール・フルバンキング』を展開していくものです。

２．本件第三者割当増資の内容

（１）発行株式の種類  株式会社イオン銀行 普通株式
（２）発 行 新 株 式 数  480,000 株
（３）発 行 価 額  1 株につき 50,000 円
（４）発行価額の総額 24,000 百万円（うち資本金組入額 12,000 百万円）
（５）増資後発行済株式数  600,000 株
（６）払 込 期 日  2007 年 10 月 19 日

（７）割当先および株式数

イオン株式会社 96,000 株

株式会社みずほコーポレート銀行 30,000 株

株式会社三井住友銀行 30,000 株

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 30,000 株

株式会社横浜銀行 30,000 株

日本生命保険相互会社 30,000 株

第一生命保険相互会社 30,000 株

明治安田生命保険相互会社 30,000 株

三菱商事株式会社 30,000 株

リーマン・ブラザーズ・ホールディングス株式会社 30,000 株

中央三井信託銀行株式会社 18,000 株

住友信託銀行株式会社 18,000 株

株式会社千葉銀行 18,000 株

株式会社損害保険ジャパン 18,000 株

日本興亜損害保険株式会社 18,000 株

ニッセイ同和損害保険株式会社 18,000 株

住友生命保険相互会社 6,000 株

３．異動する子会社（イオン銀行）の概要

（2007 年 10 月 5 日現在）
（１）商 号 株式会社イオン銀行
（２）代 表 者 代表取締役社長 片岡 正二
（３）本 店 所 在 地  東京都江東区枝川一丁目 9 番 6 号
（４）設 立 年 月 日  2006 年 5 月 15 日
（５）事 業 の 内 容  銀行の設立・開業準備業務（開業後は銀行業）
（６）決 算 期 3 月末
（７）従 業 員 数 402 名（10 月 1 日現在）
（８）事 務 所 本店所在地に同じ
（９）資 本 金 4,250 百万円（本件第三者割当増資後、16,250 百万円）
（10）発行済株式総数 120,000 株（本件第三者割当増資後、600,000 株）

（11）業 績 等
 2007 年 3 月期

総 資 産  4,912 百万円
純 資 産  4,251 百万円
営業損失 1,719 百万円
経常損失 1,745 百万円
当期損失 1,748 百万円

（注）開業準備会社としての業績を表示しております。

４．異動前後における当社のイオン銀行に対する所有議決権の数、所有株式数及び総株主

の議決権の総数に対する割合

 議決権の数 議決権割合 所有株式数 所有株式数割合 株主順位
異動前 120,000 個 100％ 120,000 株 100％ １位
異動後 216,000 個 36％ 216,000 株 36％ １位

５．異動の日程

2007 年 10 月 5 日 イオン銀行取締役会および臨時株主総会にて本件第三者割当増資を決議
2007 年 10 月 5 日 代表執行役岡田元也により当社引受について決定
2007 年 10 月 19 日 払込期日、イオン銀行資本組入日

６．連結子会社の異動による業績への影響の見通し
本件が２００８年２月期決算の連結業績に与える特段の影響はありません。

以 上